
КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.12.2016                                                             № 60/5 

Мурманск 
 

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче  

электрической энергии на 2017 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ                

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 

цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами ФСТ России от 06.08.2004         

№ 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 

тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном 

(потребительском) рынке», от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении Регламента 

установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 

предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи 

отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их 

предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации в области государственного 

регулирования тарифов», приказом ФАС России от 30.06.2016 № 872/16 «Об 

утверждении сводного прогнозного баланса производства и поставок 

электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической системы 

России по субъектам Российской Федерации на 2017 год», постановлением 

Правительства Мурманской области от 24.06.2015 № 265–ПП «Об утверждении 

Положения о Комитете по тарифному регулированию Мурманской области» и 

на основании решения коллегии Комитета по тарифному регулированию 

Мурманской области (протокол от 27-28 декабря 2016 года) Комитет по 

тарифному регулированию Мурманской области  п о с т а н о в л я е т:    
1. Установить индивидуальные тарифы для взаиморасчетов сетевых 

организаций Мурманской области за услуги по передаче электрической   

энергии, оказываемые в целях обеспечения исполнения обязательств перед 

потребителями услуг (покупателями и продавцами электрической энергии), 

согласно приложению. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 

действуют с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года с календарной 

разбивкой по полугодиям. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке. 

 

 

 

Председатель комитета  

по тарифному регулированию 

Мурманской области                                                В. Губинский 



ставка за 

содержание 

электрических 

сетей 

ставка на 

оплату 

технологичес-

кого расхода 

(потерь)

ставка за 

содержание 

электрических 

сетей 

ставка на 

оплату 

технологичес-

кого расхода 

(потерь)руб./МВт.мес. руб./МВтч руб./кВтч руб./МВт.мес. руб./МВтч руб./кВтч
1 2 3 4 5 6 7 8

1
ПАО "МРСК Северо-Запада" - МУП "Кировская городская электрическая 

сеть" 325 824,75 178,08 0,84856 325 824,75 159,76 0,84151

2
ПАО "МРСК Северо-Запада" -  УМПП "Горэлектросеть" ЗАТО 

Александровск 102 191,72 151,17 0,50436 102 191,72 113,74 0,48011

3
ПАО "МРСК Северо-Запада" -  МУП "Городская электрическая сеть" 

ЗАТО Островной 685 251,52 112,77 1,99028 685 251,52 99,16 2,76524

4 ПАО "МРСК Северо-Запада" -  АО "Кольская ГМК" 80 769,00 45,31 0,25476 80 769,00 44,86 0,24993

5 ПАО "МРСК Северо-Запада" -  АО "Апатит" 21 838,88 125,96 0,36671 21 838,88 120,44 0,34367

6
ПАО "МРСК Северо-Запада" -  АО «Мурманский морской рыбный порт» 201 399,25 164,54 0,57138 201 399,25 161,01 0,71164

7 ПАО "МРСК Северо-Запада" -  ООО "ФинСан" 102 291,46 141,69 0,41624 102 291,46 155,29 0,49807

8
ПАО "МРСК Северо-Запада" -   ОАО «Российские железные дороги» 

(филиал Октябрьская железная дорога) 59 958,86 225,99 0,87768 59 958,86 171,25 0,92700

9
АО "Мурманская областная электросетевая компания" - ПАО "МРСК 

Северо-Запада" 222 855,62 92,01 0,55139 250 724,42 104,66 0,63340

10 ПАО "МРСК Северо-Запада" -  МУП "АЭСК" 273 454,63 152,52 0,70506 273 454,63 145,49 0,69775

11 АО "Мончегорские электрические сети" - ПАО "МРСК Северо-Запада"
25 457,27 31,66 0,08468 62 928,11 5,22 0,14186

13 ПАО "МРСК Северо-Запада" -  АО "Оборонэнерго" 405 963,72 197,42 1,15616 405 963,72 189,10 1,18457

14 ПАО "МРСК Северо-Запада" -  ООО "Сатка Энерго" 83 666,30 0,00 0,14763 83 666,30 0,00 0,18135

15 ПАО "МРСК Северо-Запада" -  АО "Мурманэнергосбыт" 643 946,48 193,74 1,51366 643 946,48 169,95 1,49763

16 ПАО "МРСК Северо-Запада" -  ООО "Мурманская судоверфь-Энергосеть"
443 626,85 196,46 0,87565 443 626,85 168,27 0,84739

Приложение

к постановлению Комитета по тарифному

регулированию Мурманской области

от 28.12.2016 № 60/5

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между сетевыми организациями 

№ 

п/п

Наименование сетевых организаций

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф Одноставоч-

ный тариф

Двухставочный тариф Одноставоч-

ный тариф


